
VISTO
La Resolución No CS-24312025 del Consejo Superior de la Universidad Nacional

de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución de referencia se designa a la Esp. Lidia Gabriela Siñanes'

D.N.l. N'20.958.E70, en un ( I ) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto, Dedicación
Simnle. oara la asisnatura "Docencia en Enfermería" de la carrera Licenciatura en Enfermería

de la Facultad Regional orán de la universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de

posesión en el cargo y por el término de cinco (5) años.

Que, Secretaria Académica, infornra que la Esp. Lidia Gabriela Siñanes hizo real

toma de posesión en el cargo de referencia, el 07 de Julio de 2025; siendo necesario elabora¡ el

instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD REGIONAL ORÁN
DE LA LJNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE

ARTICULO lo: Tener por determinado que la Esp. Lidia Gabriela Siñanes, D.N.l. No 20.958.870,

hizo real toma de posesión en e I cargo de Profesor Regu lar en la Categoría de Adjunto, Dedicación
Simole- oara la asisnatura "Dr.¡cencia en f,nfermeria" de la carrera Licenciatura en Enfermería

de la Facultad Regional Orá¡ de la Universidad Nacional de Salta, designada mediante

Resolución N" CS-243/2025, cl 07 de Julio de 2025.

ARTICULO 2o: Cursar copia de la presente Resolución al Consejo Directivo, lnteresada,

Dirección General de Personal, Dirección General de Administración, Comisión de las carreras

de Enfermeria y Licenciatura en Enfermería, Oficina de Personal, Departamento de Alumnos y
Secretaría Académica para su conocinriento y efectos.

hc

\

/á.

,jN#*,.-
t'-'¡, r.,¡b.l a.Hr

,{.rtrr.a l§ tf,
¡.Lr.t alrra4l t Jtt

San Ramón de ta Nueva orán Z g JUL ZUZ5

Expediente N" SO - 19.3 1 4 12022.'

Reso I uc ión No D-ORA N-2 3 I /2 02 5.-

t¡i

,D Ri-CIO)\r.-r
D IiACiONAL


